9 et 10. Si $\frac{a}{b} = \frac{c}{d}$, on a $\frac{a}{c} = \frac{b}{d}$.

11. Si $\frac{a+b}{c+d} = \frac{a}{c}$, on a $\frac{a}{c} = \frac{b}{d}$.

12. Si $a : b :: c : d$, on a $a : b :: a + c : b + d$.

13. Si $a : b :: c : d$, on a $a : c :: b : d$.

14. Si $a : b :: c : d$ et $b : e :: d : f$, on a $a : e :: c : f$.

15. $\frac{a}{b} = \frac{c}{d}$, alors $\frac{d}{b} = \frac{c}{a}$.

16. $ab = ba$.

17. $ab : ac :: b : c$.

18. $ba : ca :: b : c$.

19. Si $a : b :: c : d$, alors $ad = bc$, et si $ad = bc$, alors $a : b :: c : d$.

20. Si trois nombres a, b, c sont proportionnés, alors $b^2 = ac$, et si $b^2 = ac$, les trois nombres sont proportionnés.

21. Si le rapport $\frac{a}{b}$ est donné dans les *plus petits nombres* et si $\frac{a}{b} = \frac{c}{d}$, alors a mesure c , et b mesure d .

22. Si $a : b :: c : d$; $b : e :: f : c$, alors $a : e :: f : d$.

23. Si a et b sont premiers entre eux, le rapport $\frac{a}{b}$ est exprimé dans les *plus petits nombres*.

24. Lorsque le rapport $\frac{a}{b}$ est exprimé dans les *plus petits nombres*, a et b sont premiers entre eux.

25. Si a et b sont premiers entre eux, un nombre c qui mesure a est premier avec b .

26. Si deux nombres a, b sont premiers avec un troisième c , le produit ab est premier avec c .

27. Si deux nombres a, b sont premiers entre eux, alors a^2 est premier avec b .

28. Si deux nombres a, b sont premiers avec c et aussi avec d , alors ab et cd sont premiers entre eux.

29. Si deux nombres a et b sont premiers entre eux, $a^2, b^2; a^3, b^3$ sont aussi premiers entre eux.

30. Si deux nombres a et b sont premiers entre eux, $a + b$ est premier avec a et b .

31. Tout nombre premier est premier avec tout nombre qu'il ne mesure pas exactement.

32. Si le produit ab est mesuré par un nombre premier c , un des deux nombres a ou b est mesuré par c .

33. Tout nombre composé est mesuré par un certain nombre premier.

34. Tout nombre est un nombre premier ou mesuré par un certain nombre premier.

35. Etant donnés plusieurs nombres, trouver leurs rapports exprimés dans les plus petits nombres.

36. Etant donnés deux nombres, trouver le plus petit nombre qu'ils mesurent.

37. Un nombre a mesuré par les deux nombres c, d est aussi mesuré par leur plus petit multiple.

38. Etant donnés trois nombres, trouver le plus petit nombre qu'ils mesurent.

39 et 40. Si $a = mb$, alors $\frac{a}{m} = \frac{b}{1}$.

41 Trouver le plus petit nombre qui a pour parties $\frac{1}{a}, \frac{1}{b}, \frac{1}{c}$, c'est-à-dire que s est divisible par a, b, c .